CAP. LI. De curatione leprosi.

Cum autem descendisset Jesus de monte, tetigit leprosum, quasi jam solvens figuras, et sanavit eum dicens: « Volo, mundare (Matth. viii). » Et addidit: « Vide nemini dixeris, » quasi dicat: Vide

A quam manifeste, et plene mundatus es. Nemini dixeris, id est nemini necesse habes dicere, adeo res evidens est, sed « ostende te sacerdoti (Luc. v), » ad cuius arbitrium revocandus es. Ecce alios nondum decet solvere legem, sanatus tamen ubique prædicavit.

CAP. LII. De servo centurionis.

Dum autem intrasset Capharnaum, rogavit eum centurio per interventum seniorum Judæorum, ut sanaret puerum ejus paralyticum (Matth. viii). Et ait Jesus. « Veniam, et curabo eum. » Venit autem potentia sanandi, non corpore. Et ait centurio: « Non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus, » quia et ego solo verbo per ministros meos operor. Forte idola habebat in domo, et immunda Judæis. Et sequentibus se Jesus dixit: « Non inveni tantam fidem in Israel, » subaudi, hujus temporis, nec includuntur in nomine Israel, sequentes eum, quia ad eos loquebatur, quantum in hoc gentili. « Et sanatus est puer in illa hora. » Et ingressus synagogam Sabbato docebat eos, et ibi ejecit ab homine spiritum immundum, clamantem: « Quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? venisti perdere nos? scio quod sis Sanctus Dei (Luc. iv). »

CAP. LIII. De socru Petri.

« Et cum venisset Jesus in domum Petri, » quam forte habebat in Capharnaum per uxorem, ipse enim erat de Bethsaida, ad petitionem discipulorum, sanavit socrum Petri febricitantem (Matth. viii).

CAP. LIV. De Filio viduæ.

Dum autem iret in civitatem Naim, quæ est in Galilæa, suscitavit ante portam filium viduæ, tangendo feretrum, et dicendo: « Tibi dico, surge (Luc. vii). » Vespere facto, obtulerunt ei energumenos, et male habentes, et sanavit omnes, et voluit ire trans fretum (Matth. viii). Et dixit ei unus Scriba: « Rabbi, sequar te, quocunque ieris. » Volebat sequi Dominum, ut discret signa facere ad lucrum, et ideo non auditur a Domino. Dixit autem Dominus alteri: « Sequere me. » Qui respondit: « Domine, permittite me primum sepelire patrem meum. Cui Jesus: Dimitte mortuos, » in peccatis scilicet, « sepelire mortuos suos. Tu vade, annuntia regnum Dei (Luc. ix). » Non prohibuisset Dominus Jesus hunc a sepultura, si non essent alii, qui sepelirent. Et ait alter: « Sequar te, Domine, sed primum permittite me renuntiare his, qui domi sunt. Cui Jesus: Nemo mittens manum ad aratrum, et respiciens retro aptus est regno Dei. »

CAP. LV. Quod excitatus imperavit ventis et mari.

Tunc ascendit Jesus in naviculam, cum discipulis suis, et dormivit in puppi super cervical, et orta tempestate, excitatus a discipulis, imperavit vento et mari dicens: « Tace, et obmutesce (Marc. iv); » et cessavit tempestat. Non per errorem hæreticorum imperavit eis, tanquam animantibus, qui occasione hujusmodi verborum, quod omnia leguntur.

obedire Deo, dogmatizaverunt omnia animata esse. Sed dicuntur ei obedire inanimata, quia solo verbo facit de his, quæ vult, secundum quem loquendi modum solet dici, materia languoris obediens, vel inobediens medicinæ.

CAP. LVI. *De duobus obsessis a legione.*

Dum autem venisset trans fretum, in regione Gerasenorum, quæ est contra Galilæam, occurrerunt ei duo arreptitii, sævi nimis, quorum unus adoravit, et dixit: « Quid nobis, et tibi, Jesu fili Dei? venisti ante tempus torquere nos (Marc. v). » Nesciebant dæmones eum Dei Filium, sed suspicabantur pro miraculis et testimonio Patris. Torqueri autem se dicebant, quia cogebantur exire, et cessare a læsione. Dicebat enim illi Jesus: « Exi, spiritus immunde. » Sciebant autem in iudicio se torquendos in abyssum. Cumque Domino quærenti nomen suum, dixisset, se vocari legionem, non quod sic vocaretur, sed quasi dicat: Frustra quæris nomen, quia plures sumus, rogabant eum, ut mitteret eos in gregem porcorum, qui juxta pascebantur. Et intrantes porcos, præcipitaverunt eos in mare. Indigenæ autem rogaverunt eum, ut transiret a finibus eorum. Cumque ascenderet navim, sanatum, licet rogaret, noluit secum ducere. Et rediit Capharnaum, quam Matthæus vocat civitatem suam (Matth. ix), non origine, sed gente, quia quælibet civitas Galilææ potest dici civitas Galilæorum.

CAP. LVII. *De Paralytico demisso per tectum.*

Et sanavit paralyticum ante se demissum per tegulas, primo remittens peccata ejus (Luc. v), quæ fuerant causa morbi, quia quod ob causam fit, cessante causa cessare debet effectus. Et propter Scribas, et Pharisæos, qui putabant eum blasphemasse, dixit paralytico, ut surgeret, et tolleret lectum suum. Et surrexit, et tulit, et abiit. Quia ergo constat, quod pro peccatis quandoque ægrotat homo, medicus visitans ægrum, primo debet eum monere ad pœnitentiam, et confessionem, ne peccato manente, tanquam ferro in vulnere, frustra sit malagma apponere.

CAP. LVIII. *De puteo Samaritanæ.*

Dum autem ascendisset in Judæam, et iterum rediret in Galilæam, oportebat eum transire per Samariam, id est per regionem, cujus caput fuerat Samaria (Joan. iv). Civitas ergo nomen antiquum amiserat, et dicebatur Sebaste, sed regio nomen illud retinuerat. Veniens autem juxta Sichem, quæ corrupte Sichar dicebatur, et erat puteus in prædio, quod emit Jacob a rege Hemor, quod et dedit filio suo Joseph, et fatigatus ex itinere sedit super puteum Jacob, qui hactenus sic vocatus fuerat: ex eventu, qui sequitur, post agnominatus est puteus Samaritanæ. Sunt qui dicunt locum illum esse umbilicum terræ nostræ habitabilis, quia singulis annis quadam die æstatis meridiana hora sol descendit in aquam putei, nusquam faciens umbram, quod philosophi apud Siem fieri tradiderunt. Ideo enim dictum putant in Deuteronomio: « Constituit eum su-